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Trzecia edycja Kongresu Energetyki Rozproszonej już wkrótce w Krakowie 

Kongres Energetyki Rozproszonej to wyjątkowa platforma, która łączy liderów biznesu, nauki i
administracji a także samorządowców i społeczności obywatelskie w dialogu o przyszłości polskiej
energetyki.

 

III Kongres odbędzie się w dniach od 17 do 19 września w Centrum Kongresowym ICE w
Krakowie

Kraków  jest Miastem Gospodarzem i Partnerem Strategicznym tego wydarzenia.  

 

A w tegorocznym programie:

 

17 września 2025 – Konferencja Naukowa

To część przygotowująca Kongres, która koncentrować się będzie na tematach takich jak:
bezpieczeństwo energetyczne Polski, zastosowanie nowoczesnych technologii energetycznych (atom,
wodór, gaz), optymalne wykorzystanie zasobów rozproszonych oraz nowe modele finansowania i
wsparcia dla OZE. 

W agendzie m.in.:

Otwarcie konferencji przez prof. dr hab. inż. Jerzego Lisa rektora Akademii Górniczo-Hutniczej
im. Stanisława Staszica w Krakowie.
Wystąpienie Pełnomocnika Rządu ds. Strategicznej Infrastruktury Energetycznej
Wojciecha Wrochny.
Panel partnera zarządzającego w polskim oddziale McKinsey & Company Tomasza Marciniaka o
barierach technologicznych.
Rozmowy o wodorze, atomie i gazie prowadzone przez ekspertów Akademii Górniczo-
Hutniczej, przedstawicieli firm Gaz-System oraz  ORLEN. Podczas dyskusji uczestnicy poznają
aktualne trendy i wyzwania związane z rozwojem technologii wodorowych, energetyki jądrowej
oraz roli gazu w transformacji energetycznej Polski.

 



18–19 września – Kongres (część główna)

W programie znajda znajdą się cztery sesje plenarne:.

Energetyka rozproszona a wyzwania polskiej transformacji energetycznej
Liderzy kluczowych instytucji odpowiedzialnych za kształtowanie polityki energetycznej omówią
znaczenie energetyki rozproszonej jako fundamentu nowoczesnej i zrównoważonej transformacji
sektora energetycznego w Polsce.
Doświadczenia dla przyszłości – jaki kierunek obrać?
Debata z udziałem byłych i obecnych ministrów gospodarki III RP poświęcona modelom
transformacji energetycznej. Eksperci omówią zasoby energetyczne, które posiadają największy
potencjał do wspierania dynamicznego rozwoju kraju.
Wpływ energetyki rozproszonej na bezpieczeństwo, konkurencyjność i dobrostan
obywateli
Analiza wpływu energetyki rozproszonej na wzrost odporności systemu energetycznego,
zwiększenie konkurencyjności polskiej gospodarki oraz poprawę jakości życia obywateli.
Polska transformacja energetyczna – ambicje i realia
Dyskusja na temat przyszłości Polski do 2050 roku koncentrująca się na wyzwaniach i
możliwościach realizacji ambitnych celów klimatycznych i gospodarczych.

Oprócz sesji plenarnych, program Kongresu obejmuje również 6 ścieżek tematycznych i prawie 30
sesji równoległych, które skupią się na obszarach:

Nowe technologie i lokalna energia
O tym, jak nowoczesne rozwiązania i lokalne źródła zmieniają sposób, w jaki produkujemy i
zużywamy energię.
Ludzie i wiedza
Jak budować społeczności energetyczne i rozwijać potrzebne umiejętności do pracy w nowej
energetyce.
Oczekiwania użytkowników
Czego potrzebują odbiorcy energii, mieszkańcy, firmy, instytucje – i jak im to zapewnić.
Pieniądze i przepisy
Skąd wziąć środki na transformację energetyczną i jakie regulacje ją wspierają.
Sprawdzone lokalne działania
Przykłady miast i gmin którym udało się wdrożyć dobre rozwiązania energetyczne.
Bezpieczeństwo i współpraca
Jak zapewnić stabilne dostawy energii i lepszą współpracę między dostawcami a odbiorcami.

Szczegółowy program Kongresu jest dostępny tutaj 

Bezpłatna rejestracja tutaj

Zapraszamy do udziału  w najważniejszej dyskusji o przyszłości energetyki w Polsce!

https://kongres.energetyka-rozproszona.pl/pl/program/
https://krakow.pl/kongres.energetyka-rozproszona.pl

